
Obsah

Předmluva..................................................................................................3
0  autorovi..................................................................................................5
Úvod.......................................................................................................... 7

1. Agenda, kterou se Ježíš řídil........................................................... 9
2. Místa, kam Ježíš obvykle chodíval................................................ 17

Souvislý přehled míst, kam Ježíš obvykle chodíval.....................17
Podívejme se podrobněji na místa, kam Ježíš obvykle chodí

val...............................................................................................21
3. Příběhy, které Ježíš obvykle vyprávěl.......................................... 31

Co je podobenství................................;........................................ 31
Proč Ježíš používal podobenství.................................................... 32
Jak se obvykle podobenství rozdělují.................  33
Shrnutí příběhů, které Ježíš obvykle vyprávěl............................. 35

4. Věci, které Ježíš obvykle dělával..................................................49
Kolik Ježíšových zázraků máme zaznamenáno...........................50
Který zázrak byl první................................................................... 51
Proč Ježíš činil zázraky.................................................................51
Seznam zázraků, který by nám měl pomoci pochopit, že je

jimi vyvyšován Ježíš................................................................. 52
Jaká byla reakce lidí na tyto zázraky............................................ 55
Kvůli nevěře....................................................................................57



5. Ti, s nimiž Ježíš obvykle spolupracoval, a ti, s nimiž se ob
vykle přátelil.................................................................................. 59
Mista v Písmu, která pojednávají o povolání Dvanácti.............60
Některá fakta o učednících...........................................................66
Další, které Ježíš povolal, ovlivnil a použil............................... 68

6. Pravidla, podle nichž Ježíš žil, a hodnoty, jimž vyučoval své
následovníky.................................................................................. 71
Kristus byl a je velkým učitelem.................................................71

7. Prostředky a metody, jichž Ježíš obvykle využíval..................... 77
Otázky, které kladl, a konfrontační metody, jež používal..........78
Ježíš v rámci svých metod využíval citace ze Zákona, Pro

roků a veršů z Písma.................................................................82
Ježíš využíval jak Starý, tak Nový zákon a oba mu poskyto

valy prostor, aby prokázal svou věrohodnost......................... 85
Předchůdce (Jan Křtitel)............................................................... 86
Zopakujme si některé výroky, které zdůrazňují jeho Božství 

a autoritu................................................................................... 87
8. Postoje, které Ježíš obvykle podporoval, a obrazy, jimiž ho

jeho následovníci obvykle vykreslovali....................................... 91
Jak odlišně Ježíše viděli.................................................................93
Zkoumání Písma nám zjevuje oblasti Ježíšova lidství a Bož

ství ............................................................................................. 96
9. Témata, o nichž Ježíš obvykle hovořil..........................................99

Co Ježíš říká dnešní církvi............................................................ 99
1. „Já jsem dobrý pastýř.“ (Jan 10,11)......................   100
2. Co všechno Ježíš měl říci o Duchu svátém........................... 104
3. Zodpovědnost a zapojení křesťana......................................... 107
4. Priority pro život a životní styl................................................110
5. Mistrovo poselství...........................  112
6. Zaslíbení, která Ježíš dal......................................................... 114
7. Ježíš hovoří o druhém příchodu.............................................. 116
8. Věci, které Ježíš vyjadřoval svým životem a životním

stylem....................................................................................... 119
9. Ježíš klade velkou životní otázku........................................... 121
10. Ježíš má slovo pro náš zraněný svět....................................123
11. Ježíš hovoří o uzdravení........................................................ 126



12. Obohacení života -  1. část (Jan 13,35)................................129
13. Obohacení života -  2. část....................................................132
14. Žena s alabastrovou nádobkou............................................. 134
15. Ježíš hovoří o zvláštních otázkách........................................138
16. Rodina a rodinný život.......................................................... 140

10. Kristus, kterého Bůh miloval... úžasný Kristus........................ 145
Důležitost triumfálního vstupu.....................................................146
Podívejme se na některé Kristovy výroky..................................146
Podívejme se blíže na některé věci týkající se úžasného

Krista................................................. .'....................................149
11. Svět, který Ježíš miluj e ................................................................153

Obrazy v evangeliích odkrývající svět, který Ježíš miluje........154
Svět, který Ježíš miluje, je pro nás stálou výzvou.....................156

12. Protože mne miluj e......................................................................159
Nepřátelství nakonec skončilo na kříži....................................... 159
Tento kontext ke mně hovoří o Spasitelově lásce.....................160
Protože si mne zamiloval............................................................. 161
Protože si nás Ježíš zamiloval, skončil spor a nyní můžeme

zakoušet úžasné věci................................................................161
Ježíš říká na kříži: „Je dokonáno!“ ..............................................162


